
 1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
                                                                                                                                 

 

 
 

 
 

AL DSGA 
I.C. CETONA 

Agli Atti  
All’albo 

 
 

NOMINA INCARICO RUP : RESPONSABILE DI PROGETTO (Project manager) 
PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’EX ART. 53 DEL DLGS. 165/2001 

 
 
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15657 
CUP: H64D22004300006 
CIG: 9918974449 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO CHE: L’Istituto Comprensivo di Cetona attua azioni nell’ambito del progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti : 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
                                                   
PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 
responsabilità della esecuzione 
 
CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 
unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 
 
PRESO ATTO: che per il raggiungimento del Target e di Milestone è stato necessario individuare un esperto di 
project management a cui affidare il compito di “Responsabile del Progetto” 

SIIC813007 - AD7E531 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004229 - 31/07/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CERONE GIUSEPPINA



 2 

 
DATO ATTO: di essere in possesso delle competenze necessario nel campo del management  
 

DETERMINA 
 

1. di conferire al DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa GIUSEPPINA CERONE, C.F. CRNGPP67P63A515B, 
L’INCARICO DI “RESPONSABILE DEL PROGETTO” in qualità di Project manager, a titolo oneroso; 

 

 
2. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto in oggetto a valere sui costi di gestione del 

PNRR; 
 

3. che verranno riconosciute solo le ore di servizio effettivamente prestato, considerate tutte quelle 
svolte per avviare il progetto, a far data dall’assunzione in bilancio dello stesso; 

 
4. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa, riportati 

del decreto e assunti a titolo oneroso; 
 

5. che la retribuzione oraria risulta quantificata in euro 33,18 lordo Stato; 
 

6. che le ore effettivamente svolte risultano essere 170 alla data odierna; 
 

7. che ne saranno retribuite 120 per non gravare sui costi di gestione del progetto (fatta salva la 
possibilità di utilizzare importi residui nei costi di gestione del progetto, una volta assegnati altri 
incarichi necessari allo svolgimento dello stesso)  

 
8. che il pagamento, di norma effettuato a seguito di erogazione fondi da parte del MIM, potrà essere 

anticipato, in presenza di disponibilità di fondi dell’Istituto. 
 
 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 
 
 
 

  

 

                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                             (Dott.ssa Giuseppina Cerone) 
                                                 Firmato digitalmente 

 

SIIC813007 - AD7E531 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004229 - 31/07/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CERONE GIUSEPPINA


		2023-07-31T10:18:05+0200
	GIUSEPPINA CERONE




